
 

 

Gebührenordnung der Bücherei Denkendorf        

1 Jahresgebühr und Einzelausleihgebühr 

1.1 Für die Entleihung von Büchern, Spielen, CDs, DVDs, CD-ROMs, Wii-Spielen, Tonies, DVD-
Serien, Zeitschriften und die Nutzung des Internets werden jährlich nachfolgende Gebühren 
erhoben: 

 Jahresgebühr für Erwachsene ab 18 Jahren 13,00 € 
Ehepaare und eheähnliche Gemeinschaften  
(für 2 Personen)    18,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahren  frei 
Institutionen (Schulen, Kindergärten etc.) frei 

 

1.2  Für eine Einzelausleihe von Medien wird eine Gebühr erhoben. 
  Einzelausleihe je Medium   1,00 € 

2 Fernleihe 

2.1 Für die Entleihung eines über den Leihverkehr bestellten Buches wird eine 
Verwaltungsgebühr erhoben. Sie beträgt je Fernleihe 2,50 €. 

3  Säumnis- und Mahngebühren 

3.1 Bei Überschreitung der Leihfrist von mehr als 5 Öffnungstagen (bei DVDs 1 Öffnungstag) 
werden Säumnisgebühren fällig. Sie betragen pro Öffnungstag und Medium je 
DVD      0,50 € 
alle anderen Medien (außer DVDs)  0,10 € 

 

3.2 Bei längerer Überschreitung der Leihfrist kann eine schriftliche Mahnung erfolgen. Die 
Verwaltungsgebühr dafür beträgt für die  

  1. Mahnung     5,00 € 
  2. Mahnung     5,00 € 
 

3.3 Bei der Vollstreckung werden zusätzlich zu den bisher angefallenen Versäumnis- und 
Mahngebühren die Kosten für den Ersatz des Mediums in Rechnung gestellt. 

4 Ersatzausweis, Medienersatz 

4.1 Bei Verlust des Benutzer-Ausweises wird für die Ausstellung eines Ersatzausweises eine 
Gebühr erhoben. Sie beträgt je Ersatzausweis 2,50 €. 

 

4.2 Bei Verlust oder Beschädigung von Medien wird der Neupreis erhoben. Zusätzlich sind 
Buchbearbeitungskosten von 3,70 € zu entrichten. 

 

4.3 Bei Verlust von Spielteilen oder anderen Medienbeilagen werden die Kosten für die 
Wiederbeschaffung fällig. Können als Ersatz Spielteile aus dem Materiallager der Bücherei 
genommen werden, wird eine Pauschalgebühr erhoben. Sie beträgt je Spielteil 0,50 €. 

 

4.4 Für beschädigte Hüllen von CDs oder DVDs, Wii-Spielen, Tonies, CD-ROMs wird eine 
Ersatzgebühr fällig. Sie beträgt je Ersatzhülle 0,50 €. 

5 Internetnutzung 

5.1 Auf Wunsch können Informationen aus dem Internet ausgedruckt werden. Die Kosten dafür 
betragen je Schwarz-Weiß-Ausdruck 0,05 € 

    Farbausdruck   0,25 € 

6 Vormerkgebühr 

6.1  Auf Wunsch können entliehene Medien vorgemerkt werden. Für die Vormerkung wird eine 
Verwaltungsgebühr erhoben. Sie beträgt je Vormerkung 0,60 €. 


